
Protokoll Vier-Jahreszeiten-Pokal

2. Runde Frühjahr 09.04.2016

Wettkampfort:

Ausrichter:

Disziplin:

Wettkampfwetter:

Wettkampfleiter

Kampfgericht:

Leiter der Auswertung:

Hoyerswerda, Schützenstand an der B97

Makarov Pistole 25m - mit bestehender Ausschreibung

Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda

ohne Sonne bei 13 grad Celcius

Rainer Kruscha

Thomas Schlicht

Andreas Klaus

Am Frühjahrs-Wettkampf haben 98 Schützen teilgenommen. Es gab mal wieder 
viel Spass und keine Proteste.



Einzelwertung Runde Frühjahr

Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

1 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 7 3 0 0 0 0 0 117

1 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 7 3 0 0 0 0 0 117

3 Jurisch, Günter SV Sacka 6 4 0 0 0 0 0 116

4 Zaitchenko, Roman Dresdner SV 7 1 2 0 0 0 0 115

5 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 6 3 1 0 0 0 0 115

5 Wagner, Falk Briesnitzer SV 6 3 1 0 0 0 0 115

7 Holthaus, Stefan PSSG Löbau 5 5 0 0 0 0 0 115

7 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 5 5 0 0 0 0 0 115

9 Müller, Georg Eberhard 1. Sgi Freital 6 2 2 0 0 0 0 114

10 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 5 4 0 1 0 0 0 113

11 Kölbl, Harry Dresdner SV 4 5 1 0 0 0 0 113

12 Schwenke, Tino Dresdner SV 5 3 1 1 0 0 0 112

13 Linke, Wolfgang Dresdner SV 4 5 0 1 0 0 0 112

14 Großmann, Roland SV Pulsnitz 4 4 2 0 0 0 0 112

14 Kühnemund, Willibald Dresdner SV 4 4 2 0 0 0 0 112

16 Mitreiter, Gerhard BDS 3 6 1 0 0 0 0 112

17 Koch, Achim 1. SGi Freital 4 4 1 1 0 0 0 111

17 Kümmer, Kai PSSG zu Dresden 4 4 1 1 0 0 0 111

17 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 4 4 1 1 0 0 0 111

20 Döring, Peter Briesnitzer SV 3 5 2 0 0 0 0 111

20 Fischer, Cornelia 1. Zwickauer SV 3 5 2 0 0 0 0 111

22 Kühnel, Jens SV Sacka 2 7 1 0 0 0 0 111

23 Worowsky, Sandro SV Sacka 3 4 3 0 0 0 0 110

24 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 2 6 2 0 0 0 0 110

25 Böhme, Peter SV Pulsnitz 2 6 0 2 0 0 0 108

26 Neubauer, Steffen PSSG zu Dresden 2 5 2 1 0 0 0 108

27 Müller, Uta Dresdner SV 1 7 1 1 0 0 0 108

28 Mitreiter, Frank BDS 2 5 1 2 0 0 0 107

29 Tutzschky, Eberhard SV Hoyerswerda 2 4 3 1 0 0 0 107

30 Müller, Achim 1. Zwickauer SV 1 7 1 0 1 0 0 107

31 Marsell, Michael SCC Massen 1 6 2 1 0 0 0 107

32 Purtzel, Bodo SV Hoyerswerda 3 3 2 1 1 0 0 106

33 Schüller, Bernd SV Sacka 2 4 2 2 0 0 0 106

34 Ehlert, Sven Oberlausitzer SC 6 3 0 0 0 0 1 105

35 Knie, Gero Dresdner SV 2 4 3 0 0 1 0 105

36 Fischer, Peter 1. SGi Freital 2 3 4 0 1 0 0 105

10.04.2016



Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

37 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 2 3 3 2 0 0 0 105

38 Walter, Inge SG Kamenz 1 4 4 1 0 0 0 105

39 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 2 3 3 1 1 0 0 104

40 Hofmann, Andre` SG Kamenz 2 3 2 3 0 0 0 104

41 Edelmann, Siegfried 1. SGi Freital 2 3 2 2 1 0 0 103

42 Haake, Roman SV Hoyerswerda 2 2 3 3 0 0 0 103

43 Börner, Stefan SV Pulsnitz 1 5 2 1 0 1 0 103

44 Herrndorf, René Briesnitzer SV 1 4 2 3 0 0 0 103

45 Oppel, Stefan FSD 49 2 3 2 1 1 1 0 101

46 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 2 2 2 3 1 0 0 101

46 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 2 2 2 3 1 0 0 101

48 Winkler, Jörg Dresdner SV 1 2 3 4 0 0 0 100

49 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 0 4 4 1 0 1 0 100

50 Bär, Ronald Dresdner SV 0 3 5 1 1 0 0 100

51 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 1 2 4 2 0 1 0 99

52 Aschenbrenner, Marcus Dresdner SV 1 2 4 1 2 0 0 99

53 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 0 3 4 2 1 0 0 99

54 Heink, Bodo SVBM 3 0 3 1 2 1 0 98

55 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 1 3 2 1 3 0 0 98

56 Kubisch, Hans SG Kamenz 3 1 1 2 1 2 0 97

57 Heinrich, Jörg SG Kamenz 1 5 3 0 0 0 1 97

58 Paulat, Jens Briesnitzer SV 0 3 4 1 1 1 0 97

59 Schubert, Hans-Jürgen SV Hoyerswerda 0 1 5 3 1 0 0 96

60 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 2 3 3 0 1 0 1 95

61 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 0 6 2 0 1 0 1 94

62 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 0 3 2 3 0 2 0 94

63 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 0 1 4 3 1 1 0 93

64 Schuffenhauer, Joachim MGS 2 1 4 1 1 0 1 92

65 Kreidel-Watky, Harald SV Hoyerswerda 1 2 4 2 0 0 1 92

66 Heeger, Cornelia Gast 2 2 2 1 2 0 1 91

67 Knie, Rita Dresdner SV 0 3 1 2 1 3 0 90

68 Müller, Henry Dresdner SV 0 1 2 3 3 1 0 89

69 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 1 2 3 1 1 1 1 88

70 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 2 1 2 1 2 1 1 87

71 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 2 4 0 2 0 0 2 86

72 Radke, Ulrich MGS 1 2 2 1 2 1 1 86

73 Biallas, Mario SV HOY 0 2 2 2 3 0 1 84

74 Mrosk, Joachim MGS 0 2 3 1 0 3 1 82

75 Byhahn, Jens SKV Goppeln 1 3 0 1 3 0 2 78

10.04.2016



Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

76 Fissel, Ralf Gast 0 3 1 3 1 0 2 78

77 Dworatzek, Rocco SV HOY 0 0 1 5 1 2 1 77

78 Glausch, Michael SV HOY 2 1 0 2 2 1 2 76

79 Schallevon, Jens Dresdner SV 2 3 1 0 0 1 3 74

80 Raspe, Siegfried MGS 0 2 1 2 2 1 2 73

81 Weidlich, Peter 1. Zwickauer SV 1 1 2 2 1 0 3 69

82 Konieczny, Thomas SV Hoyerswerda 1 2 1 0 2 1 3 67

83 Groba, Torsten SV Hoyerswerda 0 1 3 2 0 1 3 66

84 Rindock, Steffen Briesnitzer SV 1 1 0 1 2 2 3 62

84 Schlicht, Hans-Joachim SV Hoyerswerda 1 1 0 1 2 2 3 62

86 Weiß, Gustav MGS 0 0 5 0 1 0 4 58

87 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 0 0 2 1 2 1 4 52

88 Pohl, Silvio SVBM 0 2 2 0 1 0 5 50

89 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 0 1 1 0 1 2 5 43

90 Reinicke, Thomas SG Kamenz 0 0 1 1 2 1 5 42

91 Lossack, Joachim SV HOY 0 0 2 0 0 1 7 27

92 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 0 0 0 0 1 2 7 22

93 Pannasch, Olaf SV Hoyerswerda 0 0 1 0 0 1 8 17

94 Milde, Hans-Peter SV Hoyerswerda 0 0 0 1 1 0 8 17

95 Stark, Lothar BDMP 0 0 0 0 2 0 8 16

96 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 0 0 0 0 0 1 9 7

97 Heinig, Jürgen MGS 0 0 0 0 0 0 10 0

97 Lüdke, Frank SV HOY 0 0 0 0 0 0 10 0

10.04.2016
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Mannschaftswertung Runde Frühjahr
Rang Mannschaft Verein Gesamt 12

1 Makarov Fans Dresdner SV 34317

2 Die Freitaler 1. SGi Freital 34316

3 Die roten Dirty Harry`s SV Sacka 33310

4 Die Sandlatscher SV Hoyerswerda 32811

5 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 3259

6 Die Wilden Dresdner SV 3177

7 Die Reservisten von Schacht 15 SV Hoyerswerda 3095

8 Die 5 Optimisten Dresdner SV 3072

9 SV Pulsnitz SV Pulsnitz 3053

10 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 2995

11 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV Hoyerswerda 2973

12 Zwickauer Coks ist Vamos 1. Zwickauer SV 2897

13 Saljut Briesnitzer SV 2463

14 Die frisch Einberufenden SV Hoyerswerda 2363

15 Gardeschützen Klotzsche PSSG zu Dresden 2156

16 Hoywoy Extra SV HOY 1880

17 Das letzte Aufgebot SV Hoyerswerda 720

Ehrungen Vier-Jahreszeiten-Pokal               Runde

Tagessieger:

Sieger "Goldene Platzpatrone":

Tagessieger Mannschaft:

Missachtung des "Roten Sterns"

Heiko Richter - SV Hoyerswerda

zwei Stück an der Zahl Frank Gärtner - 1.Sgi Freital und Andreas Klaus - SV Hoyerswer

Makarov Fans - Dresdner SV

Christian Ullrich - hat das bestimmt geplant
Mario Biallas - hat er in den Jahren zuvor auch schon mal gemacht

Frühjahr2016



Rangliste Einzel Runde Frühjahr

Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 15118 117 5235

2 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 12114 117 7231

3 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 11115 115 8230

4 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 9114 115 11229

5 Wagner, Falk Briesnitzer SV 11113 115 6228

6 Jurisch, Günter SV Sacka 9110 116 9226

7 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 9112 113 8225

8 Kühnemund, Willi Dresdner SV 7113 112 11225

9 Kühnel, Jens SV Sacka 6113 111 12224

10 Kümmer, Kai PSSG zu Dresden 8112 111 9223

11 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 7113 110 9223

12 Kölbl, Harry Dresdner SV 9109 113 7222

13 Müller, Uta Dresdner SV 7114 108 10222

14 Zaitchenko, Roma Dresdner SV 9106 115 4221

15 Linke, Wolfgang Dresdner SV 7109 112 8221

15 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 7110 111 8221

17 Worowsky, Sandr SV Sacka 7111 110 7221

18 Müller, Achim 1. Zwickauer SV 5114 107 13221

19 Fischer, Cornelia 1. Zwickauer SV 5109 111 10220

20 Koch, Achim 1. SGi Freital 8107 111 6218

21 Böhme, Peter SV Pulsnitz 5110 108 10218

22 Großmann, Rolan SV Pulsnitz 5105 112 9217

23 Marsell, Michael SCC Massen 3110 107 12217

24 Schwenke, Tino Dresdner SV 8104 112 6216

25 Holthaus, Stefan PSSG Löbau 5100 115 9215

26 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 5110 104 8214

27 Schüller, Bernd SV Sacka 2108 106 12214

28 Tutzschky, Eberh SV Hoyerswerda 5106 107 8213

29 Ehlert, Sven Oberlausitzer SC 10107 105 6212

30 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 5107 105 5212

31 Knie, Gero Dresdner SV 4106 105 9211

32 Mitreiter, Gerhard BDS 498 112 7210

33 Herrndorf, René Briesnitzer SV 4107 103 6210

34 Walter, Inge SG Kamenz 4105 105 5210

35 Fischer, Peter 1. SGi Freital 3105 105 9210

36 Mitreiter, Frank BDS 3103 107 8210

10.04.2016

* keine Teilnahme



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

37 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 3108 100 9208

38 Aschenbrenner, M Dresdner SV 3109 99 8208

39 Börner, Stefan SV Pulsnitz 1105 103 10208

40 Heinrich, Jörg SG Kamenz 3109 97 10206

41 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 2105 99 6204

42 Döring, Peter Briesnitzer SV 592 111 6203

43 Bär, Ronald Dresdner SV 2103 100 6203

44 Winkler, Jörg Dresdner SV 2103 100 5203

45 Knie, Rita Dresdner SV 3111 90 8201

46 Haake, Roman SV Hoyerswerda 297 103 6200

47 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 398 101 4199

48 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 3103 95 7198

49 Edelmann, Siegfri 1. SGi Freital 394 103 6197

50 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 494 101 4195

51 Schubert, Hans-J SV Hoyerswerda 199 96 5195

52 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 199 93 4192

53 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 098 94 6192

54 Kubisch, Hans SG Kamenz 694 97 3191

55 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 291 98 3189

56 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 2100 86 9186

57 Schuffenhauer, Jo MGS 593 92 3185

58 Müller, Henry Dresdner SV 195 89 5184

59 Paulat, Jens Briesnitzer SV 386 97 4183

60 Kreidel-Watky, Ha SV Hoyerswerda 391 92 3183

61 Hofmann, Andre` SG Kamenz 272 104 5176

62 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 385 88 4173

63 Radke, Ulrich MGS 185 86 4171

64 Byhahn, Jens SKV Goppeln 391 78 5169

65 Schallevon, Jens Dresdner SV 388 74 4162

66 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 272 87 2159

67 Dworatzek, Rocco SV HOY 282 77 1159

68 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 258 99 2157

69 Konieczny, Thom SV Hoyerswerda 189 67 3156

70 Groba, Torsten SV Hoyerswerda 286 66 3152

71 Heink, Bodo SVBM 352 98 1150

72 Schlicht, Hans-Jo SV Hoyerswerda 180 62 2142

73 Rindock, Steffen Briesnitzer SV 179 62 4141

74 Raspe, Siegfried MGS 056 73 4129

10.04.2016

* keine Teilnahme



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

75 Weiß, Gustav MGS 064 58 2122

76 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 60 114 2114

77 Förster, Andreas PSSG zu Dresden 3110 0 5110

78 Lossack, Joachim SV HOY 083 27 1110

79 Neubauer, Steffen PSSG zu Dresden 20 108 5108

80 Purtzel, Bodo SV Hoyerswerda 30 106 3106

81 Graf, Günter 1. SGi Freital 2106 0 4106

82 Nierling, Tino PSSG zu Dresden 2104 0 2104

83 Mrosk, Joachim MGS 122 82 2104

84 Stark, Lothar BDMP 188 16 1104

85 Oppel, Stefan FSD 49 20 101 3101

86 Biallas, Mario SV HOY 015 84 299

87 Naumolv, Oleg PSSG zu Dresden 098 0 398

88 Pohl, Silvio SVBM 147 50 297

89 Förster, Meike PSSG zu Dresden 097 0 297

90 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 00 94 694

91 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 040 52 092

92 Heeger, Cornelia Gast 20 91 291

93 Heinig, Jürgen MGS 284 0 184

94 Janik, Torsten Gast 184 0 184

95 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 040 43 183

96 Pohl, Martin SV Hoyerswerda 179 0 279

97 Fissel, Ralf Gast 00 78 378

98 Glausch, Michael SV HOY 20 76 176

99 Marth, Rico Freie Schützen Ri 075 0 175

100 Flemming, Christi Briesnitzer SV 073 0 273

101 Weidlich, Peter 1. Zwickauer SV 10 69 169

102 Voigtländer, Hans MGS 163 0 163

103 Lüdke, Frank SV HOY 055 0 155

104 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 032 22 054

105 Pohl, Marco Gast 052 0 152

106 Pannasch, Olaf SV Hoyerswerda 026 17 043

107 Reinicke, Thomas SG Kamenz 00 42 042

107 Voigtländer, Thom MGS 042 0 042

109 Milde, Hans-Peter SV Hoyerswerda 00 17 017

110 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 09 7 016

111 Pohl, Andreas SV Hoyerswerda 00 0 00

10.04.2016

* keine Teilnahme
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Rangliste Mannschaft Runde Frühjahr
WinterRang Mannschaft Verein Frühjahr GesamtSommer Herbst

3311 Die Freitaler 1. SGi Freital 343 674

3302 Makarov Fans Dresdner SV 343 673

3293 Die roten Dirty Harry`s SV Sacka 333 662

3344 Die Sandlatscher SV Hoyerswerda 328 662

3205 Die Wilden Dresdner SV 317 637

3106 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 325 635

3357 Zwickauer Coks ist Vamos 1. Zwickauer SV 289 624

3118 Die 5 Optimisten Dresdner SV 307 618

3069 SV Pulsnitz SV Pulsnitz 305 611

29610 Die Reservisten von Schacht 15 SV Hoyerswerda 309 605

28611 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 299 585

28612 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV Hoyerswerda 297 583

32613 Gardeschützen Klotzsche PSSG zu Dresden 215 541

28614 Die frisch Einberufenden SV Hoyerswerda 236 522

23715 Saljut Briesnitzer SV 246 483

22016 Hoywoy Extra SV HOY 188 408

9817 Das letzte Aufgebot SV Hoyerswerda 72 170
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